PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ – PB
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento

Portaria nº 5.570/2019

A Prefeitura Municipal de Sumé, por meio da Comissão de Fiscalização e

Acompanhamento do Processo Seletivo Público Simplificado nº 05/2019,

nomeada pela Portaria nº Nº 5.770/2019, torna público o resultado do recurso

apresentado no dia 11 de junho de 2019.

Recurso nº 001/2019

Inscrição Candidato

004/2019 Artur Alan Melo Carneiro de Oliveira

Argumentação: O candidato alegou que estava habilitado para o cargo, solicitando a sua
reclassificação no Processo Seletivo e inclusão da Licenciatura em Educação do Campo –
Área de Concentração: Linguagens e Códigos.

Parecer: A Comissão de Fiscalização e Acompanhamento ao analisar o pedido interpelado
pelo candidato e ao rever a documentação apresentada no momento de inscrição, verificou
que o mesmo  não apresenta a qualificação miníma exigida, conforme disposto no item 5.4 e
Anexo I- Qudro de Vagas, no que se refere ao critério de graduação específica na área de
licenciatura em Letras com habilitação em Inglês.

Recurso: Deferido ( ) Indeferido (  X )

Sumé (PB), 11 de junho de 2019

Jucileide Alves de Araújo Silva
Presidente